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Behövs kyrkan?
Vi lever i ett av världens mest sekulariserade länder. För många är en 
regelbunden kontakt med kyrkan något främmande. Kyrkan är bra att ha 
när det krisar till och vid livets stora högtider, men däremellan vill de flesta 
i vårt land ha så lite som möjligt med kyrkan att göra.

INNEHÅLL

Kanske är det ett uttryck för att vi har det så 
bra att vi inte behöver Gud. Kanske är det ett 
uttryck för att vi inte litar på auktoriteter vare 
sig de finns i kyrkan, politiken eller kulturlivet. 
Under decennier har vi strävat mot att göra det 
allmänna i samhället så fritt som möjligt från 
religiösa intryck i ambitionen att ”inte påverka” 
och låta alla ”bestämma själva”. Självklart finns 
det något positivt i att vi i vårt samhälle vill att 
människor ska tänka själva, välja själva och 
därmed få lov att vara sig själva. Men ibland 
undrar jag om vi inte ”slängt ut barnet med 
badvattnet” i vår iver att inte påverka.

När Jesus ger oss uppmaningen: ”Gör alla 
folk till lärjungar”, en uppmaning som läses 
varje gång en människa döps, så ger han oss 
uppmaningen att påverka. Den bästa påver-
kan är att vi genom våra liv visar vad kristen 
tro är. Men också att vi vågar berätta om när 
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KYRKOHERDENS HÄLSNING

vi ska till kyrkan och varför. Och vågar upp-
mana andra att följa med till kyrkan. Vågar 
tillhöra kyrkan.

Jag kanske är tjatig, för jag vet att jag i tidi-
gare krönikor lyft samma fråga. Det är för 
att jag är bekymrad. Det höjs röster till och 
från i vårt land om det hot andra religioner 
innebär för oss. Men den enda anledningen 
till att andra religioner blir ett hot är för att vi 
inte är tillräckligt trygga i vår egen religion. Vi 
som räknar oss som kristna, men som helst 
vill vara det så lite som möjligt, vi saknar den 
trygghet den kristna tron bär på. 

Varje gång vi möts till gudstjänst, lovsång, 
bön och nattvard så påminns vi om trygg-
heten i Kristus. Ibland som tröst, ibland som 
utmaning, ibland som fördjupning. Väljer 
vi då bort kyrkan, gudstjänsten, så väljer vi 

också bort den plats där Gud vid upprepade 
tillfällen stöttar oss och möter oss. En plats 
där vi på allvar får lov att vara oss själva.

Sara Ericsson
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KYRKAN I VÄRLDEN

VÄDER
I Sverige har vi fyra årstider – i Filippinerna 
bara två, regnperioden och torrperioden.
I Sverige klagar vi över regn, hagel och brist 
på vårvärme. I Filippinerna är det inte ovan-
ligt med jordbävning, översvämningar och 
tyfoner. I Sverige skyddar paraplyet mot regn 
och hagel – i Filippinerna mot den brännan-
de solen.
Joel kom till Sverige 29 februari. - Vad tyckte 
du om snön? - Först tyckte vi att det var ro-
ligt, vi gjorde en liten snögubbe. Men det var 
jobbigt att det var så mörkt, vi har aldrig så 
korta dagar i vårt land. Men jag älskar våren 
när det börjar grönska. Det påminner mig 
om påsken och uppståndelsen. Allt var dött 
men sen börjar livet spira. Det är ett mirakel!

MAT
Hemma äter vi gärna ris till varje måltid men 
jag märker att ni äter mer potatis, säger Joel. 
Här i Sverige har jag ätit en del konstig mat 
som couscous, keso, Kalles kaviar och sill. 
Men jag tycker om sill.
I Filippinerna kan vi bjuda på ”hoppande 
sallad” där små färska okokta räkor toppar 
salladen, eller på kokta ankägg där det finns 
en liten anka inne i ägget.

SKOLA
Joel jobbar som lärare och berättar att klas-
serna har mellan sexton och tjugofem elev-
er. Vid fem års ålder börjar barnen skolan, 
fram till dess har någon förälder eller far- 
eller morförälder passat dem. Privatskolor 
är dyrare men det finns också en mindre 
skolavgift till den allmänna skolan. Eleverna 
måste bära uniform så de som inte har råd 
till den kan inte gå i skolan. Skolböcker får 
man låna. Barnen får ingen skolmat gratis 
utan eleverna går hem på lunchrasten, tar 
med matsäck eller köper mat på skolan. 
En likhet är att det är förbjudet att slå bar-
nen. Om en lärare gör det kan man mista 
jobbet. När Joel själv gick i skolan var det 
inte ovanligt att barnen fick stryk av läraren. 
När Joel var barn och han och hans vänner 
gick till skolan så genade de ibland över ris-
fälten. Där kunde de möta giftiga ormar.

Joel Collado - samtal med vår stipendiat 
från Filippinerna om Lika & Olika i Sverige & Filippinerna

Det här är Joel och hans hemkyrka.

SPORT OCH FRITID
Joel har besökt Tyrs hov och sett på 
isshowen. Han vet också att hockey är stort 
i Tyringe. – Men hemma är det många som 
spelar basket och volleyboll, det kan vi göra 
på skolgården. Badminton och bordtennis är 
också populärt. Och så tittar vi på TV förstås.

I Sverige känner vi kanske till tuppfäktning. I 
Filippinerna finns spindelslagsmål. Man går 
ut på risfälten och hittar en stor fin spindel. 
Sen utmanar man en annan spindelägare, 
sätter spindeln längst ut på en pinne, de 
börjar slåss och den ena spindelägaren vin-
ner tävlingen.
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KYRKAN I VÄRLDEN

I KYRKAN OCH UNGDOMSGRUPPEN
Joel känner igen sig i våra gudstjänster och mässor, men i Sverige 
är de mycket kortare än i Filippinerna. Dessutom är kyrkan välfylld 
hemma, man har t.o.m. två mässor per söndag. Joel är en av led-
arna i kyrkans ungdomsgrupp. De har ingen egen lokal att vara i, 
ibland kan han låsa upp ett klassrum, ibland är de inne i kyrkan, 
men ofta är de utomhus med samtal, körövning och olika aktiviteter. 
- Ni har gott om byggnader men inte så många människor – vi är 
många – men har inte lokaler. De flesta i Filippinerna tillhör någon 
kyrka. – Vi är det enda kristna landet i Asien, säger Joel.

FAMILJELIV
Många lever i storfamilj med alla generationer i Filippinerna. Man tar 
själv hand om de små barnen och de gamla bor kvar hemma. Inga 
alternativ finns. Det är inte tillåtet med skilsmässa.

BEGRAVNING
När en person i Filippinerna har dött så förvarar man kroppen i en 
kista i hemmet en till två veckor. Många kommer för att delta i sor-
gen. Begravningsplatserna ligger inte intill kyrkan och de är inte så 
strikt planerade. Det är väldigt dyrt med kremering så därför blir det 
jordbegravning för de flesta. Jag förklarar vårt svenska system där vi 
betalar genom begravningsavgiften.

MÅL I LIVET
Jag tror att Gud alltid är med oss, men man får arbeta hårt själv för 
att uppnå sina mål och kan inte bara sitta och vänta på att det ska 
råka hända, säger Joel. ”Life is a matter of choices – not a chance”. 
Jag måste själv bestämma vad jag vill bli och vem jag vill bli.
Själv har han arbetat hårt för att få ett stipendium som gjorde det 
möjligt att få avgångsbetyg och bli färdig lärare. Nu arbetar han i 
kyrkans skola men vill gärna nå längre, kanske hitta en annan ar-
betsplats med högre lön och så småningom en mastersexamen. - 
Det finns mer att uppnå, säger Joel. Resan till Sverige är hans första 
utlandsresa och han är glad över möjligheten att delta i kyrkans ut-
bytesprogram ”Ung i den världsvida kyrkan”.
Tack för samtalet!

Agneta Svensson

Totalt har 32,5 miljoner kommit in genom 
Svenska kyrkans fasteinsamling som hade 
temat MATRÄTTEN – för allas rätt till mat. 

Tack alla som bidragit till fasteinsamlingen!
Med Julinsamlingen LÅT FLER FÅ FYLLA FEM 
har vi samlat in 77,8 miljoner kronor.
I Tyringe pastorat har vi samlat in 27 029 kr. 

Vid sidan av det har pengar swishats och 
girerats. 
TACK!              Kyrkoherde Sara Ericsson

Fortsättning på Joel Collado samtal 

En vanlig dag i Joels liv hemma i Filippinerna:
06.00	 Dags att stiga upp
07.00	 Frukost med ris och varm choklad, mjölk eller kaffe.
07.30	 Flaggceremoni och morgongymnastik på skolgården
07.45  	 Skoldag
12.00	 Lunch
17.15	 Lek och idrott på skolgården. 
	 Läraren har pappersarbete att utföra.
19.00	 Kyrkans ungdomsgrupp
21.15	 Hemma med lektionsförberedelser för nästa dag. TV. 
	 God natt!



5

Såhär berättar Marie om hur förskolan jobbar:
Stjärnans förskola har 35 barn inskrivna för-
delade på tre grupper. Barnen är i åldrarna 
1-5 år.
Vårt kristna profilarbete blandas i en fin 
kombination med vår tanke om att vara ute 
i naturen mycket och ofta och i allt vårt dag-
liga arbete. Det arbete vi gör med tanke på 
vår inriktning består av andakter i kyrkan en 
gång i månaden samt vårt nya projekt MåBil 
(Månadens bibelberättelse). Även i vår dagli-
ga verksamhet blir vi påminda om budskapet 
om hur vi behandlar varandra på ett bra sätt 
och hur vi själva vill bli bemötta. Andra teman 
vi har under en vecka är skapande verksam-
het och rörelse.

Och vår nya sida i Kyrknytt. I fortsättningen kommer ni att få följa oss 
på Stjärnans förskola och fritidshem i vår vardag.
Välkommen till Stjärnans förskola och fritidshem 
– verksamheten med det stora hjärtat

Låt oss presentera

Såhär berättar Sofia som jobbar på Fritidshem-
met om deras verksamhet:
Stjärnans fritidshem har 38 barn inskrivna. 
På fritids får man gå från förskoleklass och 
upp till vårterminen det år man fyller 13.
Även på vårt fritidshem blandar vi vår kristna 
profil med andra aktiviteter. Våra återkom-
mande saker vi gör är andakter i kyrkan, Må-
Bil (Månadens bibelberättelse), skogsdag på 
måndagar och relax på fredagar.
Under hösten och våren arbetar fritids med 
temat Omtanke. Det gör vi genom att barnen 
har fått olika uppdrag varje vecka (Kan tex 
vara att hjälpa en kompis lite  extra) och även 
genom olika typer av samarbetsövningar.

Det vi som personal värdesätter och som vi 
vill att andra ska se är att vi brinner för att 
arbeta här och att vi står för Kyrkans värde-
grund och även att vi vill ha goda relationer 
med barn och föräldrar!!
Missa inte att barnen på Stjärnans förskola 
och fritidshem kommer att ha utställning på 
biblioteket i Tyringe under juni månad. 

Text och bild: personal från Stjärnans förskola och fritidshem.

Barnen på fritids trivs utomhus. Vem kommer närmast när man 

kastar sin äppelskrutt?

Är det studiedag på skolan så finns det tid och utrymme för en 
heldag i skogen med långvandring. Här tar vi vårt samhällsansvar. Nu är det skräpplockarvecka. 

Och oj så mycket vi hittade…

Akvarellmålning på fritidshemmet. Under juni månad kommer Stjärnan 

att ha en utställning på Biblioteket, välkomna att se på vår alster.

Eftersom vi tillbringar mycket tid ute har det blivit en del av vår vardag att i största möjliga mån äta vårt mellanmål ute!
Titta fjärilen blev till glasögon.
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Detta har hänt:
HEBRÈERNA lever i slaveri i Egypten. För 
att förhindra att de blir för många beslu-
tas att alla nyfödda pojkar ska dödas.  
Mitt i detta kaos föds ett barn. En poj-
ke. I förtvivlan lägger mamman barnet i 
en korg i Nilen och ber dottern MIRIAM 
och brodern ARON att vaka över honom. 
FARAOS dotter går ner till floden för att 
bada och där upptäcker hon barnet i 
vassen. MOSE växer upp som kungason..
I ett ödesdigert bråk råkar MOSE döda 
en vakt och flyr ut i öknen. Efter många 
år i exil kallas MOSE tillbaka till Egypten 
av den hemlighetsfulle JAGÄR.
MOSE får i uppdrag att rädda HEBRÈER-
NA från slaveriet. Tillsammans upplever 
de många äventyr. Men den mystiske JA-
GÄR finns med dem genom hela resan. 

Josua bet ihop kring protesten som ville slin-
ka ur honom, när Mose såg sig om en sista 
gång. Sen var han uppslukad av röken och 
askan. Hur hade han hamnat här? Ensam 
på Sinai berg och med sin kamrat och ledare 
försvunnen in i - ja vad var det egentligen? 
Mose hade sagt att Jagär ville prata ensam 
med honom där uppe på berget.
Josua satte sig tillrätta, lutad mot bergväggen 
och tänkte tillbaka. 
Mose hade fört dem över Sävhavet -nej ge-
nom -Sävhavet. Och den där gången när 
vaktlarna kom, så underligt det hade varit. 
De hade klagat för att det fanns så lite att äta 
jämfört med hos farao. Och då på kvällen, 
flög plötsligt tusentals vaktlar rakt in i lägret. 
De lade sig nästan själva tillrätta på faten!
Och mannan, det vattnades i munnen på Jo-
sua när han tänkte på mannan. Den milda 
sötman, krispet när man försiktigt bet i de vita 
flingorna och den underbara mättnaden som 
spred sig i kroppen. Bara tanken på det fick 
honom att slappna av och somna. 

- Var är de?
- När kommer de tillbaka? 
- De har varit borta i över 40 dagar nu. 
- Vi har blivit övergivna av Mose och Josua. 
De måste vara döda. Vad ska vi ta oss till, 
det är ju bara Mose som pratar med Jagär. 
Han har säkert också övergett oss nu. 
Hebréerna var rädda och arga. De gick till Aron.

Sommarnovellen
MÅBIL

- Aron, du och din familj har lurat ut oss hit i 
öknen, med prat om nån mystisk ”Gud” som 
ska hjälpa oss. Det enda ni gjort är att göra 
ont värre. Vi vill inte ha nån flummig gud som 
bara Mose kan se. Vi vill ha en gud som alla 
kan se. Gör en gud åt oss.

Mose väntade länge där uppe i askan och 
röken. Plötsligt stod Jagär framför honom.
-Mose, jag har ett uppdrag till dig.
-Ett till? Vad vill du att jag ska göra nu då?
- Vi ska skapa regler som gör det lättare för folk 
att leva. Hugg in dem på de här stentavlorna. 
Med en tung suck satte Mose igång att hug-
ga in det som Jagär sa till honom. Reglerna 
verkade vettiga, men det var ett tungt jobb att 
hugga i sten.

Josua hörde ljud på avstånd. Det lät som om 
det kom från lägret. Tänk om de blev anfall-
na där nere? Och Mose som aldrig kommer. 
Grus rasslade ner för slänten bakom honom. 
En varg, lejon eller en demon?  Josua gömde 
sig och famlade efter spjutet. Hukande gjorde 
han sig redo och kastade sig över varelsen. 
-Aj! Vilket välkomnande jag får, Josua!
-Mose! Det är du! Du är här. Du lever!
- Så klart jag gör. Jag fick ett svårt uppdrag 
av Jagär. Men nu är det klart och vi måste 
berätta allt för hebréerna.
-Jag är orolig för lägret, Mose. Det larmar och 
låter så högt att det hörs ända hit. Jag tror att 
de kanske har blivit anfallna.

Stora bål brann högt mot himlen. I mitten 
av den öppna platsen i lägret stod en kalv 
av guld. Allt de folket ägde hade smälts ner 
och gjutits om. De dansade, skrek, sjöng och 
klagade i ett kaos av rök och damm och eld.
Aron stod i utkanten och såg på. Det kändes 
inte bra. Inte alls bra. Varför hade han gått 
med på detta? Det var ju helt fel.
Ett vrål tystade larmet.
-Vad har ni GJORT!!!!
Mose stod mitt i cirkeln. Folket stannade upp 
i ruset, knäpptysta.
Smutsig, tärd och med en hetsig glöd i ögo-
nen stod han där. I raseri tog han stentavlor-
na och krossade både dem och den gyllene 
kalven.  Så stod han där i spillrorna av Jagärs 
kärlek till folket blandat med deras skam.
Kunde de någonsin komma vidare efter detta?

2 Mos 1-18, 2 mos 19ff
Lena Grimheden
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MåBiL, månadens bibelberättelse. Projektet handlar om att lära känna bibelberättelserna. Varje månad jobbar 
vi med en ny berättelse. Efter projektets slut kommer vi att ha lärt känna alla stora personer i bibeln. Under juni 
månad kommer vi forsätta lära känna Moses!

JUNI – MOSE DEL 2
Mose leder folket genom öknen till hem-
landet. På berget Sinai får han ta emot de 
tio budorden – Lagen. Ordet för lag betyder 
också livselixir. Är det möjligt att behålla 
livslusten under fyrtio år i öknen? Följ fol-
kets vandring i motgång och medgång.

Mässan i Röke kyrka 12 juni 10.00 handlar om månadens bibelberättelse

MÅBIL
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KALENDER

Välkommen till 
gudstjänst!

Med reservation för ändringar!  Se predikoturer på fredagar, nytt från kyrkorna på måndagar eller vår hemsida för aktuell information. Med reservation för ändringar!  Se predikoturer på fredagar, nytt från kyrkorna på måndagar eller vår hemsida för aktuell information.

Juni

5/6 2:a söndagen efter trefaldighet
10.00 Mässa	 Hörja kyrka
10.00 Gudstjänst	 EFS, Eljalt
16.00 Friluftsgudstjänst	 Fågeltornet, Finja

6/6 Måndag, nationaldagen
18.00 Musik i sommarkväll	 Algustorpssjön, Röke
18.00 Musik i sommarkväll	 Matteröds kyrka

12/6 3 söndagen e trefaldighet
10.00 Gudstjänst	 Tyringe kyrka
10.00 Mässa 	 Röke kyrka
18.00 Musik i sommarkväll	 V Torups kyrka

19/6 4 söndagen e trefaldighet
10.00 Mässa	 Hörja kyrka
14.30 Gudstjänst	 Maglehult
18.00 Musik i sommarkväll	 Finja kyrka

25/6 Midsommardagen
14.00 Friluftsgudstjänst	 Lilla Tockarp, V Torup
Sofia S Ahlbihn och Louise Ljunglöf sjunger

26/6 Johannes Döparens dag
14.00 Friluftsgudstjänst	 Förs.hem trädgård, Röke
Sofia S Ahlbihn och Louise Ljunglöf sjunger
18.00 Musik i sommarkväll	 Tyringe kyrka

29/6 Onsdag
19.00 Musik i sommarkväll	 Hörja kyrka

KOM OCH FIRA IN SOMMAREN!
Välkommen till friluftsgudstjänst vid fågeltornet 
i Finja söndagen 5 juni kl. 16.00.
Det kommer att börja med en kort gudstjänst, 
därefter blir det korvgrillning och aktiviteter för hela 
familjen. Medtag något att sitta på.

Självklart har vi beställt fint väder för alla sommarens evenemang! 
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Välkommen till 
gudstjänst!

Med reservation för ändringar!  Se predikoturer på fredagar, nytt från kyrkorna på måndagar eller vår hemsida för aktuell information. Med reservation för ändringar!  Se predikoturer på fredagar, nytt från kyrkorna på måndagar eller vår hemsida för aktuell information.

Juli

3/7 6 söndagen e trefaldighet 
10.00 Mässa	 V Torups kyrka
14.00 Gudstjänst	 Hörja kyrka
18.00 Friluftsgudstjänst	 Myrarp, Matteröd	

10/7 Kristi förklarings dag
10.00 Mässa	 Röke kyrka
18.00 Musik i sommarkväll	 Finja kyrka

12/7 tisdag 
18.00 Musik i sommarkväll	 Röke

17/7 8 söndagen e trefaldighet
10.00 Mässa	 Tyringe kyrka
14.00 Mässa	 V Torups kyrka

23/7 Lördag
14.00 Gudstjänst	 V Torups kyrka

24/7 9 söndagen e trefaldighet
10.00 Gudstjänst	 Röke kyrka
13.00 Mässa	 Tyringe kyrka
18.00 Musik i sommarkväll	 Matteröds kyrka	

31/7 10 söndagen e trefaldighet
10.00 Gudstjänst	 Hörja kyrka

Augusti

7/8 11 söndagen e trefaldighet
10.00 Mässa	 Röke kyrka
18.00 Musik i sommarkväll	 Tvärskogs kapell

14/8 12 söndagen e trefaldighet
10.00 Mässa	 V Torups kyrka
17.00 Ekumenisk gudstjänst	 Åparken Tyringe

21/8 13 söndagen e trefaldighet
10.00 Mässa	 Tyringe kyrka
14.00 Barnkörkonsert 	 Röke kyrka
17.00 Kom och ät	 Finja kyrka

28/8 14 söndagen e trefaldighet
10.00 Mässa	 Matteröds kyrka
16.00 Friluftsgudstjänst	 Naturuterummet, V Torup
18.00 Musik i sommarkväll	 Röke kyrka

KYRKTAXI
Tyringe pastorat betalar för taxiresa till gudstjänster för dej som 

inte har möjlighet att ta dej till kyrkan på egen hand.  
Ring Hässleholms Taxi, tfn 140 00 och uppge kyrkbil för  

Tyringe pastorat. 

LÄMNA INTE VÄRDESAKER 
I BILARNA!

Det har förekommit inbrott i bilar 
medan det varit gudstjänst i kyrkan.

MORGONBÖN
Varje onsdag kl. 8.30 från 22/6 t.o.m.10/8

finns det möjlighet att mötas till morgonbön i Kyrkans hus
med en enkel frukost efteråt. 



10

VÄGKYRKA I HÖRJA 27/6 – 3/7
Öppet kl. 13-17 med kort andakt i kyrkan kl. 14 och därefter fika 
och underhållning i församlingshemmet. 
På onsdag är det bara öppet kl. 17-19 i församlingshemmet. Då kan 
man se utställningar och ta en lätt fika innan Musik i sommarkväll.

VECKOSCHEMA
Måndag: 	 Göingemusikanterna spelar. Ingvar Nilsson fiol och 		
	 saxofon, Rune Sjölin, dragspel och Per Friberg klarinett. 
Tisdag: 	 Eva Klang och Bernhard Ingelsson från Klippan sjunger 	
	 och spelar.
Onsdag: 	 kl. 17 -19 Öppet i församlingshemmet,  fika. 
	 Kl. 19 Musik i sommarkväll. 
	 Ingmar Nordström saxofon och Viking Olsson piano. 
Torsdag: 	 Thomas Rosendal, Osby kåserar om ”Fader Gunnar, 		
	 min Fader”. 
Fredag: 	 Karin & Rickard från Örkelljunga spelar och sjunger 
Lördag: 	 TV-producenten Bengt Roslund, Malmö kåserar över 		
	 ämnet  ”Det här var mitt liv”. 
Söndag: 	 Kl. 14 gudstjänst, präst Lena Grimheden. 
	 Sånger och visor tillsammans med Lennart Rydström, 		
	 Leif Jonasson och Ingvar Ahlbin. 

UTSTÄLLNINGAR I FÖRSAMLINGSHEMMET: 
Ekelidens Butik, Gunnel Pålsson och Lisbeth Jönsson ställer ut sina 
tavlor och barn från Växthusets Förskola i Hörja ställer ut teckningar. 

SOMMARKYRKA I VÄSTRA TORUP 17-23 JULI
Dagligen kl. 13-17.
Andakt eller gudstjänst i kyrkan kl. 14 därefter program i försam-
lingshemmet.
Servering av kaffe och hembakade kakor. Utställning.

VECKOSCHEMA
Söndag: 	 Mässa, präst Sara Ericsson. Maria Jönsson sjunger och 	
	 spelar.
Måndag: 	 Andakt Friedrich Eberhardt. Bjärnums manskör sjunger.
Tisdag: 	 Axelsson/ Färm & Britt-Inger spelar och sjunger.
Onsdag: 	 Andakt Staffan Örneskans och Staffan och hans 
	 Stalledrängar: Hans Munch, saxofon. Arne Elowson, 		
	 piano och dragspel och Staffan Örneskans, klarinett.
	 I församlingshemmet spelar de också samt ett 
	 samtal mellan konstnären Lars- Åke  Blom och Staffan 		
	 ”Så började vi”
Torsdag: 	 Kristin Eriksson, Karlshamn sjunger visor och spelar 		
	 durspel och gitarr och drar en och annan historia.
Fredag: 	 Paul Skoog, Furuboda sjunger och spelar i sitt enmans band
Lördag: 	 Gudstjänst, präst Sara Ericsson.
	 Glenn Bengtsson sång och piano och 
	 Holger Petersen Violin.

UTSTÄLLNINGAR:
Anita Ekenstierna, mattor
Ulla Mosegaard, akrylmålning
Lena Bengtsson, silversmycken
Försäljning av IM-varor

KYRKAN I SOMMAR

SEVÄRDHETSKYRKA I FINJA 
4-17 juli öppet kl. 13-17



M
U

SI
K

10

M
us

ik
 i 

So
m

m
ar

kv
äl

l, 
so

m
m

ar
en

 2
01

6
Ju

ni
Sö

n 
6	

M
at

te
rö

ds
 k

yr
ka

	
”I

 d
en

na
 lj

uv
a 

so
m

m
ar

tid
”

K
l. 

18
.0

0 
M

at
te

rö
ds

 k
yr

ko
kö

r u
nd

er
 le

dn
in

g 
av

 M
aj

-L
is

 
R

is
be

rg
, A

nn
el

i W
al

th
er

 O
ls

so
n 

– 
pi

an
o,

 A
nn

a 
Te

ng
st

ra
nd

 
N

ug
en

t –
 fl

öj
t, 

Fr
ed

rik
 P

er
ss

on
 –

 e
lb

as
 o

ch
 

M
ag

nu
s 

P
er

ss
on

 –
 tr

um
m

or
.

	
Al

gu
st

or
ps

sj
ön

	
”U

nd
er

 b
lå

gu
l f

an
a”

K
l. 

18
.0

0 
R

ök
e 

bl
ås

, s
om

 s
ig

 b
ör

 u
nd

er
 le

dn
in

g 
av

 In
ge

m
ar

 
K

ar
p.

 G
äs

ts
ol

is
te

r: 
So

fia
 o

ch
 In

gv
ar

 A
lb

ih
n.

 A
nd

ak
t m

ed
 

D
av

id
 C

as
to

r. 
w

w
w

.ro
ke

bl
as

.n
u 

Vi
d 

re
gn

: R
ök

e 
ky

rk
a.

Sö
n 

12
	

Vä
st

ra
 T

or
up

s 
ky

rk
a	

”V
is

a 
i s

om
m

ar
kv

äl
l”

K
l. 

18
.0

0 
M

al
a-

fli
ck

or
na

 s
om

 b
es

tå
r a

v 
de

 tr
e 

sy
st

ra
rn

a 
C

am
ill

a 
Fo

ge
lb

er
g,

 C
ec

ili
a 

oc
h 

C
hr

is
tin

a 
Jo

ha
ns

so
n 

so
m

 
sj

un
ge

r o
ch

 s
pe

la
r s

ån
ge

r o
ch

 v
is

or
 i 

so
m

m
ar

en
s 

te
ck

en
.

Sö
n 

19
	

Fi
nj

a 
ky

rk
a	

”S
om

m
ar

så
ng

” 
K

l. 
18

.0
0 

H
es

sl
ek

ör
en

 fr
ån

 H
äs

sl
eh

ol
m

 s
ju

ng
er

 s
om

 v
an

lig
t 

un
de

r l
ed

ni
ng

 a
v 

In
gv

ar
 A

lb
ih

n.
 A

nn
a 

W
an

se
liu

s 
- fl

öj
t.

w
w

w
.h

es
sl

ek
or

en
.s

e

Sö
n 

26
	

Ty
rin

ge
 k

yr
ka

	
”F

rå
n 

kl
as

si
sk

t t
ill

 p
op

”
K

l. 
18

.0
0 

So
fia

 S
 A

lb
ih

n 
– 

al
t o

ch
 L

ou
is

e 
Lj

un
gl

öf
 - 

so
pr

an
 

sj
un

ge
r t

ill
 a

ck
om

pa
nj

em
an

g 
av

 In
gv

ar
 A

lb
ih

n

On
s 

29
	

Hö
rja

 k
yr

ka
	

”S
ax

 i 
so

m
m

ar
kv

äl
l”

K
l. 

19
.0

0 
In

gm
ar

 N
or

ds
trö

m
 –

 s
ax

of
on

 a
ck

om
pa

nj
er

as
 

so
m

 v
an

lig
t a

v 
pi

an
is

te
n 

Vi
ki

ng
 O

ls
so

n.
	

Ju
li

Sö
n 

10
	

Fi
nj

a 
ky

rk
a	

”I
ta

lie
ns

k 
af

to
n”

K
l. 

18
.0

0 
Å

sa
 N

or
dg

re
n 

– 
so

pr
an

, H
en

rik
 L

ag
er

cr
an

tz
 –

 
te

no
r 

oc
h 

P
er

-A
nd

er
s 

H
ed

lu
nd

 –
 b

ar
yt

on
 s

ju
ng

er
 it

al
ie

n-
sk

a 
ör

hä
ng

en
 ti

ll 
ac

ko
m

pa
nj

em
an

g 
av

 In
gv

ar
 A

lb
ih

n.

Ti
s 

12
	

Rö
ke

 k
yr

ka
	

”T
je

rn
ob

yl
lä

gr
et

 –
 B

ro
by

”
K

l. 
19

.0
0 

B
ar

n 
oc

h 
un

gd
om

ar
 fr

ån
 T

je
rn

ob
yl

om
rå

de
t i

 
U

kr
ai

na
 m

ed
ve

rk
ar

 m
ed

 s
ån

g 
oc

h 
m

us
ik

. 
D

et
 b

lir
 fi

ol
, p

ia
no

, s
ax

of
on

 o
ch

 s
ån

g 
m

.m
.

w
w

w
.tj

er
no

by
lb

ar
ne

n.
se

Sö
n 

24
	

M
at

te
rö

ds
 k

yr
ka

	
”V

is
a 

oc
h 

m
us

ik
al

” 
K

l. 
18

.0
0 

D
en

 v
äl

kä
nd

e 
m

us
ik

al
ar

tis
te

n 
Em

il 
Si

gf
rid

ss
on

 
fr

ån
 K

ris
tia

ns
ta

d 
be

hö
ve

r 
kn

ap
pa

st
 n

åg
on

 n
är

m
re

 
pr

es
en

ta
tio

n.
 D

et
 b

lir
 b

åd
e 

vi
so

r, 
ps

al
m

er
 o

ch
 k

än
da

 
m

us
ik

al
nu

m
m

er
 u

nd
er

 k
vä

lle
n.

 In
gv

ar
 A

lb
ih

n 
ac

ko
m

pa
nj

er
ar

 p
å 

pi
an

o.
 w

w
w

.e
m

ils
ig

fr
id

ss
on

.s
e

Au
gu

st
i

Sö
n 

7	
Tv

är
sk

og
s 

ka
pe

ll	
”´

So
m

m
ar

så
ng

”
K

l. 
18

.0
0 

A
nn

a 
R

en
ud

 –
 s

ån
g 

til
ls

am
m

an
s 

m
ed

 
Fr

ed
rik

 S
ilf

er
be

rg
 –

 g
ita

rr
.

Sö
n 

17
	

	
K

l. 
17

.0
0 

P
ro

gr
am

 m
ed

de
la

s 
se

na
re

.

Sö
n 

28
	

Rö
ke

 k
yr

ka
	

”E
n 

vä
nl

ig
 g

rö
ns

ka
s 

rik
a 

dr
äk

t”
K

l. 
18

.0
0 

R
ök

ek
öR

 o
ch

 T
yr

in
ge

 k
yr

ko
kö

r 
un

de
r 

le
dn

in
g 

av
 In

gv
ar

 A
lb

ih
n 

av
sl

ut
ar

 s
om

 v
an

lig
t å

re
ts

 M
us

ik
 i 

So
m

-
m

ar
kv

äl
l! 

G
äs

ts
ol

is
t: 

La
in

e 
Q

ui
st

 fr
ån

 M
al

m
öo

pe
ra

n!

11Öv
rig

a 
m

us
ik

st
un

de
r

Lö
r 2

5/
6 

kl
. 1

4.
00

	
Li

lla
 T

oc
ka

rp
		

So
fia

 S
 A

lb
ih

n 
oc

h 
Lo

ui
se

 L
ju

ng
lö

f s
ju

ng
er

 ti
ll

				





ac
ko

m
pa

nj
em

an
g 

av
 In

gv
ar

 A
lb

ih
n

Sö
n 

26
/6

 k
l. 

14
.0

0	
Rö

ke
 fö

rs
am

lin
gs

he
m

 	S
ofi

a 
S 

A
lb

ih
n 

oc
h 

Lo
ui

se
 L

ju
ng

lö
f s

ju
ng

er
 ti

ll
				





ac

ko
m

pa
nj

em
an

g 
av

 In
gv

ar
 A

lb
ih

n

Sö
n 

3/
7 

kl
. 1

4.
00

	
Hö

rja
 k

yr
ka

		


Så
ng

er
 o

ch
 v

is
or

 ti
lls

am
m

an
s 

m
ed

 L
en

na
rt

 R
yd

st
rö

m
, 	

				





Le
if 

Jo
na

ss
on

 o
ch

 In
gv

ar
 A

lb
ih

n

Lö
r 2

3/
7 

kl
.1

4.
00

	
Vä

st
ra

 T
or

up
s 

ky
rk

a	
G

le
nn

 B
en

gt
ss

on
 –

 s
ån

g 
oc

h 
pi

an
o 

til
ls

am
m

an
s 

m
ed

				





H
ol

ge
r 

P
et

er
se

n 
- 

vi
ol

in



BARN & FAMILJ

UNGDOM

12

Barnens sommarkyrka 2016

Vill du sjunga i barnkör?

Barnpyssel 

Rätt svar finns på hemsidan. 
www.svenskakyrkan.se/tyringe

Årets Sommarkyrka för barn går av stapeln tisdag till fredag 
i vecka 33. Är du född 2005-2008 så kommer du att få en 
inbjudan i vecka 23 hem i din brevlåda. Undrar du något 
redan nu så maila till barnsvenskakyrkantyringe@gmail.com

Prova på under en vecka – den sista av sommarlovet – 
vecka 33 i Röke. Ålder; 6-12 år. Fyra halvdagar, eventuellt 
i två grupper. 
Avslutande barnkörkonsert i kyrkan söndag 21 augusti 14.00. 
Intresseanmälan före midsommar till 
Emma Persson: 070 – 846 48 40 eller 
perssonemmae@gmail.com

Barn från Sommarkyrkan 2015, foto: Sofia Thörn

Låt oss presentera Kyrknytts senas-
te medhjälpare!  Johanna konfirme-
rades den 21 maj och hon hjälper till 
med fotot i tidningen. Vi hoppas få 
se mer av henne och hennes bilder 
framöver.

5 snabba:
Vad heter du? Johanna Sandberg
Landet eller stan? Jag gillar båda, det beror 
på vilket humör jag är på.
Vilken är din favoritfärg? Svart, vit och blå.
Vad gör du helst på fritiden? Är med familjen 
eller kollar youtube.
Vad lyssnar du helst på? Musik, popmusik 
är bäst. Jag gillar också att lyssna på olika 
poddar.

Du är inte ensam om att fundera över livet. Konfirmation handlar bland annat 
om att diskutera små och stora frågor tillsammans med andra. Är du nyfiken 
både på dig själv och din omgivning? Välkommen att bli konfirmand!

Nu går det att anmäla sig!
Inbjudan finns på hemsidan och kommer i brevlådan till er som är
födda 2002

Du är inte ensam om att 
fundera över livet. 
Konfirmation handlar bland 
annat om att diskutera små 
och stora frågor 
tillsammans med andra. Är 
du nyfiken både på dig själv 
och din omgivning? Välkom-
men att bli konfirmand!

Nu går det att anmäla sig!
Inbjudan finns på hemsidan 
och kommer i brevlådan till 
er som är födda 2002.
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Personalnytt Nya
medarbetare

Jag är inte BARA polis
– jag är MÄNNISKA också!
Skånepolisens informatör Ewa-Gun Westford föreläser:
Ewa-Gun har jobbat som polis i mer än 40 år i ett från början 
mansdominerat yrke och är en uppskattad föreläsare.
Hörja byagården måndag 26 september 19.00
Samarr: Svenska kyrkan och Hörjagårdsföreningen.

Att fly för att finna 
ett nytt liv. 
Vi får lyssna till Annahita Parsans 
livsberättelse.
Annahita flydde från ett krigshärjat 
Iran med sin nyfödda dotter i en 

väska. Hon har överlevt både misshandel och fångläger. När 
hon blev kristen placerades hon i ett skyddat boende. Vid 
48 års ålder slutade hon som sömmerska och studerade till 
präst. Hon arbetar nu bland de farsitalande i Stockholm. 
Ett av TV-programmen ”När livet vänder” handlar om 
kvällens föreläsare.
Röke församlingshem torsdag 8 september 19.00
Kvällsmat serveras från kl. 18.00

Sabina Nilsson och Jessica Eldh, båda knutna till Stjärnan, 
har slutat sina tjänster hos oss. Sabina har varit hos oss se-
dan 2012. Hon har haft tjänst som barnskötare med tjänst-
göring på förskolan, fritidshemmet men också i den öppna 
barnverksamheten. Även Jessica började hos oss under 2012, 
som förskollärare. Jessica har mest arbetat på förskolan.
Vi säger ett stort tack till Sabina och Jessica för deras enga-
gemang på vår förskola.

Nya på Stjärnan är Therese Håkansson och Britt-Marie Käll-
man, båda förskollärare. De har börjat sina tjänster under vå-
ren och vi hälsar dem välkomna till Stjärnan.
Nygamla på Stjärnan är Marie Gudmundsson som lämnar 
ekonomibiträdestjänsten och blir barnskötare. Christina Nils-
son, som vikarierat på ekonomibiträdestjänsten, har nu blivit 
fast anställd hos oss.

Roland Alm tillträder som komminister under sommaren. 
Han har de senaste 13 åren tjänstgjort i Örkelljunga pastorat. 
Roland kommer att ha ansvar för Tyringe kyrka och samhälle. 
Vi hälsar Roland välkommen till vårt pastorat. En intervju med 
honom utlovas till nästa kyrknytt.

Maj-Lis Risberg, kantor sedan 42 år, går i pension i sommar. 
Hon kommer att avtackas vi musik i sommarkväll i Matteröd 
6/6 2016. I nästa nummer av kyrknytt ber vi henne berätta om 
sina år i pastoratet. Vi väntar därför med att säga tack till henne.

Sara Ericsson

På stjärnans förskola har vi fått två nya medarbetare. 
Britt-Marie Källman och Therese Håkansson.

Britt-Marie är född i Tullstorp i Vankiva. Hon är förskollärare 
och har jobbat i Höör, men är glad att få komma till sina 
gamla hemtrakter igen.
Att vara förskollärare är det viktigaste jobbet man kan ha, säger 
Britt-Marie. Att jobba med barnen som är vår framtid, att göra 
dem trygga och lyckliga och rustade för livet är det allra bästa.
Britt-Marie tycker att Stjärnans förskola med den kristna in-
riktningen har ett förhållningssätt som är viktigt att få ut till 
barnen och familjerna.

Therese är också förskollärare och utbildar sig till ateljerista. Det 
innebär att hon jobbar med skapande i förskolans verksamhet. 
Inte bara måleri utan allt från att utveckla förskolans olika miljöer 
till att arbeta med barnens egen kreativitet. Det bästa med att 
jobba som förskollärare är att man är delaktig i barnens utveck-
ling och lärande, säger Therese. Och att ha roligt tillsammans!
Therese kommer från Stoby och bor i Vinslöv.

Britt-Marie Källman Therese Håkansson
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ÅTERBLICK

Livsloppet avslutade fasteinsamlingen i Röke. Änglautdelning Västra Torup.

Sång & 
Sån´t i Röke 
är redo att 
sjunga för 

Väntjänsten

Massage- och 
avslappnings-

stund på 
Sång & Sån´t 

i Tyringe
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ÅTERBLICK

Väntjänstkaffe Röke.

Konfirmander visar sin kreativa förmåga.  Matteröds plantauktion.

Frilufts-
gudstjänst i 
Misterhult

Konfaläger 
på 

södra Hoka. 



Stjärnans förskola & fritidshem
Förskolechef 	
Gunnel Pålsson	 555 61, 0725-77 00 67
gunnel.palsson@svenskakyrkan.se

Förskolan	 555 65	  
Fritidshemmet 	 555 62
stjarnan.tyringepastorat@svenskakyrkan.se

Präster 	
Kyrkoherde	 Sara Ericsson		  555 52, 0707-52 09 54	 sara.ericsson@svenskakyrkan.se
Komminister	 Agneta Svensson	 555 53, 0736-82 05 15	 agneta.svensson@svenskakyrkan.se
Komminister	 Lena Grimheden		 555 64, 0727-33 00 98	 lena.grimheden@svenskakyrkan.se
Komminister	 Roland Alm from 1/8	 555 57, 0734-20 50 32	 roland.alm@svenskakyrkan.se

Församlingsverksamhet
Diakon	 Marie Carlsson		  555 68, 0702-72 38 91 	 marie.ca.carlsson@svenskakyrkan.se
Organist	 Barbro Daun Schelin	 0735-45 21 80	  			   barbro.daun@svenskakyrkan.se 
Kantor 	 Maj-Lis Risberg tom 30/6	 555 63, 0708-33 06 39 	 maj-lis.risberg@svenskakyrkan.se
Kantor 	 Ingvar Albihn		  555 58, 0733-18 08 56 	 ingvar.albihn@svenskakyrkan.se
Förs.ped	 Elin Nordgren		  555 59, 0727-10 33 11	 elin.nordgren@svenskakyrkan.se
Barnledare	 Sofia Thörn		  0768-34 55 06				    sofia.thorn@svenskakyrkan.se
Barnledare	 Eva Pettersson		  0768-34 55 06	  			   eva.p.pettersson@svenskakyrkan.se
Ungd.ledare 	 Frida Nilsson		  555 56, 0705-57 85 29 	 frida.nilsson@svenskakyrkan.se

Besök oss på Församlingsexpeditionen i Kyrkans hus
Besöksadress: Johan Ullbergs gata 10 		 Öppettid:  tis-tors kl. 10-12 
Postadress: Box 135, 282 23 TYRINGE	 Telefontid: vardag kl. 10-12
Telefon: 0451-555 50
e-post: tyringe.pastorat@svenskakyrkan.se	  www.svenskakyrkan.se/tyringe

Församlingssekr.	
Chatarina Caesar 	 555 72 			  chatarina.caesar@svenskakyrkan.se

Fastighets- och kyrkogårdsverksamhet 	
Kyrkogårds- och fastighetschef	
Anders Håkansson	 555 69, 0706-57 76 04 	 anders.hakansson@svenskakyrkan.se

Församlingshemmen 
Tyringe 	 555 60
Värdinna 	 Ia Olsson
Lokalvårdare 	 Yvonne Karlsson

Röke 	 555 75
Hörja 	 555 73
Matteröd	 555 74 
V. Torup 	 555 76

Kyrkogårds/kyrkvaktmästare
Anna Petersson	 0738-10 87 80
Mikael Åkerman	 0702-04 61 95
Veronika Jönsson	 0704-64 81 14

Säsongsanställda kyrkogårdsvaktm.
Johan Munkhagen
Per-Anders Johannesson

				  

Förtroendevalda - ordföranden
Kyrkofullmäktige  	Kristina Lind		  0708-57 06 33
	 kristina.lind@svenskakyrkan.se
Kyrkorådet	 Staffan Gustafsson	 0703-65 37 55		   
	 staffan.s.gustafsson@svenskakyrkan.se
Församlingsråden	
Tyringe	 Mari-Ann Bäckestrand 	 500 13 
Röke 	 Gertrud Johansson 		  401 32
V. Torup	 Sven-Eric Bengtsson		  550 22		


